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ข้อบัญญติัองค์การบริหารส่วนตําบลป่าพลู 
เร่ือง   การกําหนดเกณฑ์การลดหย่อนที่ดนิที่ไม่ต้องเสียภาษีบํารุงท้องที่ 

พ.ศ.  ๒๕๕๘ 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๗๑  แห่งพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล  
พ.ศ.  ๒๕๓๗  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล  (ฉบับที่  ๕)  
พ.ศ.  ๒๕๔๖  ประกอบกับมาตรา  ๒๒  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติภาษีบํารุงท้องที่  พ.ศ.  ๒๕๐๘  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม
โดยพระราชบัญญัติภาษีบํารุงท้องที่  (ฉบับที่  ๓)  พ.ศ.  ๒๕๔๓  องค์การบริหารส่วนตําบลป่าพลู   
โดยได้ รับความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่ วนตํ าบลป่าพลูและนายอํ า เภอบ้านโ ฮ่ง   
จึงได้ตราข้อบัญญัติไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ข้อบัญญัตินี้ให้เรียกว่า  “ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตําบลป่าพลู  เร่ือง  การกําหนดเกณฑ์
การลดหย่อนที่ดินที่ไม่ต้องเสียภาษีบํารุงท้องที่  พ.ศ.  ๒๕๕๘” 

ข้อ ๒ ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับในเขตองค์การบริหารส่วนตําบลป่าพลู  ตั้งแต่วันที่ได้ติดประกาศไว้
โดยเปิดเผย  ณ  ที่ทําการองค์การบริหารส่วนตําบลป่าพลู   

ข้อ ๓ บรรดาข้อบัญญัติ  ข้อบังคับ  กฎ  ระเบียบ  ประกาศ  คําสั่งอื่นใดในส่วนที่ตราไว้แล้ว
ในข้อบัญญัตินี้หรือซึ่งขัดหรือแย้งกับข้อบัญญัตินี้ให้ใช้ข้อบัญญัตินี้แทน 

ข้อ ๔ ให้บุคคลธรรมดาซึ่งเป็นเจ้าของที่ดินแปลงเดียว  หรือหลายแปลงที่อยู่ในเขตองค์การบริหาร
ส่วนตําบลป่าพลู  อําเภอบ้านโฮ่ง  จังหวัดลําพูน  และใช้ที่ดินนั้นเป็นที่อยู่อาศัยของตนเป็นที่เลี้ยงสัตว์ของตน  
หรือประกอบกสิกรรมของตนให้ลดหย่อนไม่ต้องเสียภาษีบํารุงท้องที่ได้ไม่เกินสามไร่  ทั้งนี้  ให้ลดหย่อน 
กับเจ้าของที่ดินเฉพาะผู้ที่มีภูมิลําเนาอยู่ในตําบลป่าพลู  อําเภอบ้านโฮ่ง  จังหวัดลําพูน  เท่านั้น 

ข้อ ๕ ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลป่าพลูเป็นผู้รักษาการตามข้อบัญญัตินี้  และมีอํานาจ 
ออกระเบียบ  ประกาศ  หรือคําสั่งเพื่อปฏิบัติการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๕  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘ 

มีแก้ว  นุผาเลา 
นายกองค์การบริหารส่วนตําบลป่าพลู 


